

店頭外国為替証拠金取引（マネースクエア FX）説明書 新旧対照表 （下線の箇所は変更箇所を示す）

変更前	変更後
店頭外国為替証拠金取引(マネースクエア FX) 説明書 (省略) 店頭外国為替証拠金取引(マネースクエア FX) のリスク等重要事項について(省略) トラスト アカウント プロテクション®に関する注意事項(省略) 1. 店頭外国為替証拠金取引(マネースクエア FX) の仕組みについて マネースクエア FX は、金融商品取引法その他の関係法令および一般社団法人金融先物取引業協会の規則を遵守して行います。 ー 取引の内容 マネースクエア FX の取引内容は次のとおりです。 (1) 取引通貨ペア ① 取引通貨ペア 当社でお取引いただける取引通貨ペアは、米ドル/円、ユーロ/円、ユーロ/米ドル、ユーロ/英ポンド、豪ドル/円、豪ドル/米ドル、豪ドル/ニュージーランドドル、ニュージーランドドル/円、ニュージーランドドル/米ドル、カナダドル/円、英ポンド/円、英ポンド/米ドル、トルコリラ/円、南アフリカランド/円、メキシコペソ/円です。 ② 取引通貨ペアの廃止 当社の都合により、取引通貨ペアの取扱いを廃止する場合があります。その場合は、お客様に取扱いを廃止する相当期間前に事前の告知を行い、お持ちのポジションを当社指定の期日までに決済していただきます。当社指定の期日までにお客様ご自身で決済していただけない場合は、当社が指定した期日にお客様のポジションをお客様の計算で決済させていただきます。 (2) 売買単位 売買単位は、米ドル/円、ユーロ/円、ユーロ/米ドル、ユーロ/英ポンド、豪ドル/円、豪ドル/米ドル、豪ドル/ニュージーランドドル、ニュージーランドドル/円、ニュージーランドドル/米ドル、カナダドル/円、英ポンド/円、英ポンド/米ドル、トルコリラ/円は 1,000 通貨単位、南アフリカランド/円、メキシコペソ/円は 1 万通貨単位です。 (3) 呼び値 呼び値の最小変動幅は、対円通貨ペアが 0.001 円、対米ドル通貨ペアが 0.00001 米ドル、対英ポンド通貨ペアが 0.00001 英ポンド、対ニュージーランドドル通貨ペアが 0.00001 ニュージーランドドルです。 (以降 5. まで省略)	店頭外国為替証拠金取引(マネースクエア FX) 説明書 (現行通り) 店頭外国為替証拠金取引(マネースクエア FX) のリスク等重要事項について(現行通り) トラスト アカウント プロテクション®に関する注意事項(現行通り) 1. 店頭外国為替証拠金取引(マネースクエア FX) の仕組みについて マネースクエア FX は、金融商品取引法その他の関係法令および一般社団法人金融先物取引業協会の規則を遵守して行います。 ー 取引の内容 マネースクエア FX の取引内容は次のとおりです。 (1) 取引通貨ペア ① 取引通貨ペア 当社でお取引いただける取引通貨ペアは、米ドル/円、<u>米ドル/カナダドル</u>、ユーロ/円、ユーロ/米ドル、ユーロ/英ポンド、豪ドル/円、豪ドル/米ドル、豪ドル/ニュージーランドドル、ニュージーランドドル/円、ニュージーランドドル/米ドル、カナダドル/円、英ポンド/円、英ポンド/米ドル、トルコリラ/円、南アフリカランド/円、メキシコペソ/円です。 ② 取引通貨ペアの廃止 当社の都合により、取引通貨ペアの取扱いを廃止する場合があります。その場合は、お客様に取扱いを廃止する相当期間前に事前の告知を行い、お持ちのポジションを当社指定の期日までに決済していただきます。当社指定の期日までにお客様ご自身で決済していただけない場合は、当社が指定した期日にお客様のポジションをお客様の計算で決済させていただきます。 (2) 売買単位 売買単位は、米ドル/円、<u>米ドル/カナダドル</u>、ユーロ/円、ユーロ/米ドル、ユーロ/英ポンド、豪ドル/円、豪ドル/米ドル、豪ドル/ニュージーランドドル、ニュージーランドドル/円、ニュージーランドドル/米ドル、カナダドル/円、英ポンド/円、英ポンド/米ドル、トルコリラ/円は 1,000 通貨単位、南アフリカランド/円、メキシコペソ/円は 1 万通貨単位です。 (3) 呼び値 呼び値の最小変動幅は、対円通貨ペアが 0.001 円、<u>対カナダドル通貨ペアが 0.00001 カナダドル</u>、対米ドル通貨ペアが 0.00001 米ドル、対英ポンド通貨ペアが 0.00001 英ポンド、対ニュージーランドドル通貨ペアが 0.00001 ニュージーランドドルです。 (以降 5. まで現行通り)

店頭外国為替証拠金取引（マネースクエア FX）説明書 新旧対照表 （下線の箇所は変更箇所を示す）

変更前		変更後	
6. 取引要綱		6. 取引要綱	
取引通貨ペア	<u>15</u>通貨ペア 米ドル/円、ユーロ/円、ユーロ/米ドル、ユーロ/英ポンド 豪ドル/円、豪ドル/米ドル、 豪ドル/ニュージーランドドル、ニュージーランドドル/円、 ニュージーランドドル/米ドル、カナダドル/円、 英ポンド/円、英ポンド/米ドル、トルコリラ/円 南アフリカランド/円、メキシコペソ/円	取引通貨ペア	<u>16</u>通貨ペア 米ドル/円、<u>米ドル/カナダドル、</u> ユーロ/円、ユーロ/米ドル、ユーロ/英ポンド 豪ドル/円、豪ドル/米ドル、 豪ドル/ニュージーランドドル、ニュージーランドドル/円、 ニュージーランドドル/米ドル、カナダドル/円、 英ポンド/円、英ポンド/米ドル、トルコリラ/円 南アフリカランド/円、メキシコペソ/円
証拠金率（レバレッジ）	個人のお客様は 4%（25 倍） ※法人のお客様の証拠金率は、通貨ペアごとに当社が定めます。 証拠金率は、1 週間ごとに変更される可能性があります。	証拠金率（レバレッジ）	個人のお客様は 4%（25 倍） ※法人のお客様の証拠金率は、通貨ペアごとに当社が定めます。 証拠金率は、1 週間ごとに変更される可能性があります。
売 買 単 位	南アフリカランド/円、 メキシコペソ/円を除 く <u>13</u> 通貨ペア 南アフリカランド/円、 メキシコペソ/円	売 買 単 位	南アフリカランド/円、 メキシコペソ/円を除く <u>14</u> 通貨ペア 南アフリカランド/円、 メキシコペソ/円
1 回当たりの取引上限金 額	200 万通貨単位	1 回当たりの取引上限金 額	200 万通貨単位
取引手数料	無料	取引手数料	無料
7. ～8.（省略）		7. ～8.（現行通り）	
2014 年 10 月 1 日 2015 年 1 月 31 日改訂 2015 年 8 月 1 日改訂 2016 年 2 月 1 日改訂 2016 年 4 月 16 日改訂 2017 年 2 月 18 日改訂 2017 年 4 月 1 日改訂 2017 年 7 月 1 日改訂 2018 年 1 月 1 日改訂 2018 年 1 月 30 日改訂 2018 年 4 月 1 日から改訂施行する。 2018 年 9 月 29 日から改訂施行する。 2019 年 1 月 8 日に改訂し、2 月 16 日より施行する。 2019 年 5 月 26 日から改訂施行する。 2019 年 6 月 29 日から改訂施行する。		2014 年 10 月 1 日 2015 年 1 月 31 日改訂 2015 年 8 月 1 日改訂 2016 年 2 月 1 日改訂 2016 年 4 月 16 日改訂 2017 年 2 月 18 日改訂 2017 年 4 月 1 日改訂 2017 年 7 月 1 日改訂 2018 年 1 月 1 日改訂 2018 年 1 月 30 日改訂 2018 年 4 月 1 日から改訂施行する。 2018 年 9 月 29 日から改訂施行する。 2019 年 1 月 8 日に改訂し、同月 26 日より施行する。 2019 年 5 月 26 日から改訂施行する。 2019 年 6 月 29 日から改訂施行する。	

店頭外国為替証拠金取引（マネースクエア FX）説明書 新旧対照表 （下線の箇所は変更箇所を示す）

変更前	変更後
2019 年 8 月 28 日から改訂施行する。 2019 年 11 月 16 日から改訂施行する。 2020 年 9 月 26 日から改訂施行する。 2021 年 5 月 8 日から改訂施行する。 2021 年 11 月 19 日から改訂施行する。 2022 年 2 月 19 日から改訂施行する。	2019 年 8 月 28 日から改訂施行する。 2019 年 11 月 16 日から改訂施行する。 2020 年 9 月 26 日から改訂施行する。 2021 年 5 月 8 日から改訂施行する。 2021 年 11 月 19 日から改訂施行する。 2022 年 2 月 19 日から改訂施行する。 <u>2022 年 5 月 14 日から改訂施行する。</u>